
Síntese 
27 de setembro de 2013

1

Diário Oficial da União - Nº 188 - Seção 1 - págs. 90 e 122

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA No- 680, DE 26 DE SETEMBRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a Mensagem Presidencial nº 409, de 20 de setembro de 2013, e o 
disposto no art. 9º, § 1º, da Lei Complementar n.º 101, de 4 de maio de 2000, combinado com o art. 49, da Lei nº 12.708, de 17 de agosto de 2012, e os créditos adicionais 
do exercício, resolve:
 
 Art. 1º Ficam contidos, conforme anexo I desta Portaria, os valores para emissão de empenhos de Outras Despesas Correntes e de Capital constantes da Lei nº 
12.798, de 4 de abril 2013.
 
 Art. 2º Em decorrência da indisponibilidade, objeto do artigo anterior e dos créditos adicionais supracitados, o Cronograma Anual de Desembolso Mensal 
passa a vigorar com os valores estabelecidos no anexo II desta Portaria.
 
	 Art.	3º	Fica	revogada	a	Portaria	PGR	nº	478,	de	26	de	julho	de	2013,	publicada	no	Diário	Oficial	da	União	nº	144,	Seção	1,	de	29	de	julho	de	2013.
 
 Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO	JANOT	MONTEIRO	DE	BARROS
  Anexo I
                  (...)

 
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

EXTRATO DA PAUTA No- 35 (ORDINÁRIA)

 Sessão em 1o- de outubro de 2013, às 16h

	 Resumo	dos	processos	incluídos	em	pauta,	para	apreciação	e	julgamento	pela	2ª	Câmara,	na	Sessão	Ordinária	Pública,	em	relação	ou	de	forma	unitária,	nos	
termos dos artigos 15, 94, 97, 105, 130, 141, §§ 1º ao 5º, e 143 do Regimento Interno, aprovado pela Resolução nº 246/2011.

	 PROCESSOS	RELACIONADOS
 - Relator, Ministro RAIMUNDO CARREIRO
 
 (...) 

 TC-025.945/2013-0
 Natureza: Aposentadoria
 Interessado: Eduardo Paulo Rigoti
	 Unidade:	Ministério	Público	Militar	-	MPU
 Advogado constituído nos autos: não há.
 
 (..)



Síntese 
27 de setembro de 2013

2

Diário Oficial da União - Nº 188 - Seção 2  - pág. 58 EDJF1 - TRF1  - Nº 188 -   - pág. 2420

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
SECRETARIA

PORTARIA Nº 263, DE 26 DE SETEMBRO DE 2013

	 O	DIRETOR-GERAL	DA	SECRETARIA,	no	uso	das	atribuições	que	
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de 
maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 439/PGJM, de 23 de outubro 
de 2012, resolve:
 
	 Designar	 MARCO	ANTONIO	 FERREIRA,	 servidor	 requisitado	 do	
Comando	do	Exército,	matrícula	nº	1423-1,	para	exercer	a	Função	de	Confiança	
de Assistente de Ofício Nível I, da Procuradoria de Justiça Militar em Juiz de Fora/
MG, Código FC-1 (70155), em decorrência da dispensa da servidora Juliana Con-
suli Milagres, em 13 de maio de 2013.

JAIME	DE	CASSIO	MIRANDA

Diário Oficial da União - Nº 188 - Seção 3  - pág. 151

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO Nº 56/2013

	 O	Coordenador	de	Licitações	do	Ministério	Público	Militar/MPM,	tor-
na	público	o	resultado	de	julgamento	da	licitação	supracitada,	referente	ao	processo	
nº 08160.010731/2013. Licitação Fracassada. 

CARLOS	ALBERTO	DE	SOUSA	LIMA
Pregoeiro

(SIDEC	-	26/09/2013)	200008-00001-2013NE000037

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 57/2013

	 O	Coordenador	de	Licitações	Substituto	do	Ministério	Público	Militar/
MPM,	torna	público	o	resultado	de	julgamento	da	licitação	supracitada,	referente	
ao	processo	nº	08160.003620/2013	Empresa	vencedora:	EXPRESSA	LIMPEZA	E	
CONSERVAÇÃO	LTDAEPP,	com	o	valor	anual	de	R$	26.143,20.

CARLOS	ALBERTO	DE	SOUSA	LIMA
Pregoeiro

(SIDEC	-	26/09/2013)	200008-00001-2013NE000037

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL 1ª REGIÃO

4ª VARA FEDERAL - CRIMINAL

EXPEDIENTE DO DIA 24 DE SETEMBRO DE 2013

	 Atos	do	Exmo.	:	DR.	ANTONIO	CARLOS	ALMEIDA	CAMPELO

	 AUTOS	COM	DESPACHO

No(s) processo(s) abaixo relacionado(s)
Numeração	única:	5777-23.2009.4.01.3900	2009.39.00.005778-3	
AÇÃO	PENAL	DE	COMPETÊNCIA	DO	JUIZ	SINGULAR

A U TO R : 	MINISTERIO	PUBLICO	MILITAR

REU : CARLOS	NUNES	DE	AZEVEDO

REU : DELCIMAR	ALVES	FERREIRA

REU : JOAO	LUIS	SILVA	REPOLHO

REU : ESTEVAO	MAURICIO	RIBEIRO

ADVOGADO	:	 AM00006572	 -	 JAMYS	 DOUGLAS	 DE	 OLIVEIRA	
BERMEU

O	Exmo.	Sr.	Juiz	exarou	:

“Diante	do	que	consta	à	fl.	988,	decreto	a	revelia	do	acusado	CARLOS	NUNES	DE	
AZEVEDO,	nos	termos	do	art.	367	do	CPP.
Designo	audiência	de	instrução	e	julgamento	para	o	dia	21/10/13,às	14:30	horas,	em	
que	serão	ouvidas	as	testemunhas	de	acusação	MANOEL	DO	SOCORRO	LEÃO	
FEIO,	RAIMUNDO	NONATO	DA	SILVA	BATISTA,	MURILO	DE	MELO	E	SIL-
VA	MONTEIRO	e	ALBERTO	SÁ	RORIZ	DE	CARVALHO	e	interrogatório	dos	
acusados	DEUCIMAR	ALVES	FERREIRA	 (observando-se	os	 endereços	de	fls.	
824-v	e	1082)	e	de	ESTEVÃO	MAURÍCIO	RIBEIRO,	que	deverá	ser	 intimado	
por	meio	de	Carta	Precatória	à	Comarca	de	Cachoeira	do	Arari.
Ciência	ao	MPF	e	à	DPU.
Publique-se.	Intimem-se.”


